[image: image1.png]

[image: image1.png]

LEI Nº 462.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL PARA FAZER FACE À AQUISIÇÃO DE UMA MOTONIVELADORA “HUBER – WARCO”, TIPO PESADO, MODELO 10D, DE FABRICAÇÃO DA HUBER – WARCO DO BRASIL S/A INDUSTRIA E COMÉRCIO.

A Câmara Municipal de Cordisburgo decreta e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Especial no valor de NCR$135.037,00(cento e trinta e cinco mil e trinta e sete cruzeiros novos), para fazer face à aquisição de uma motoniveladora Huber –Warco, modelo 10D, tipo pesada, de fabricação da Huber – Warco do Brasil S/A – Industria e Comércio.

Art. 2º - A importância acima estipulada se refere ao pagamento da motoniveladora com os recursos financeiros bem como entrada, juros de mora e despesa de seguro contra fogo, frete, pintura, transporte etc.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Mando, portanto a todos a quem o conhecimento e execução desta lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir tão inteiramente como nela se contem.

Dada passada na prefeitura Municipal de Cordisburgo, aos 16 de Dezembro de 1.968.

Geraldo José Martins.

Prefeito Municipal.